報道関係者各位
プレスリリース

２００７年５月２０日
株式会社ＣＣＴＴ

「セキュリティーマネージャー，ボディーガード養成研修 ｉｎ イスラエル」

開催のお知らせ

株式会社ＣＣＴＴ（本社：東京都多摩市貝取１丁目５６‐４，代表取締役：小山内秀友，

略記：ＣＣＴＴ）は、「国際レベルのセキュリティーマネージャー及びボディーガードの養

成」を目的とした、イスラエル現地での教育研修の開催（本年で３回目）を決定しました

ので、お知らせ致します。

Ⅰ．研修概要
  日程： ２００７年１２月６日～１７日（訓練期間：１２月７日～１５日）
  場所： イスラエル・ケサリアにある訓練施設（テルアビブより車で１時間半）
  目的： 国際レベルのセキュリティーマネージャー及びボディーガードの養成研修
  ＵＲＬ： http://www.cctt.cc/ist/index.html

Ⅱ．訓練開催の背景
イスラエルは、その過酷な歴史背景故に、非常に発達した、独自のセキュリティー技術を

持っており、その実践から生まれた知識，プロフェッショナルを養成する教育訓練プログ

ラムは、他国と比べものにならないほど秀でております。これは、世界中の警察や軍隊，

警備会社等がこぞってイスラエルへ訓練を受けに来ることからも伺えます。日本が手本と

するセキュリティー先進国であるアメリカやイギリスでさえ、実は、イスラエルで訓練を

受けた人々が、自国にその技術を持ち帰り、発展させたものなのです。
国際化が進み、犯罪が多様化，複雑化する日本においても、今、高度で国際的なレベルの

セキュリティー技術や知識が必要とされてきています。ハード面（防犯機器・防犯用品）

の技術開発は他国同様、日々進化している日本ですが、それらを取り扱う人々や、セキュ

リティーにたずさわる人々のソフト面（教育）が伴っていないのが現状です。現在の日本

に必要なのは、セキュリティーに関する正しい知識であり、国際的なレベルのセキュリテ

ィープロフェッショナル教育である、と私たちは考えております。

Ⅲ．研修概要及びインストラクターについて
本研修は日本で唯一、イスラエル国防省の許可を受けて開催されるものです。本研修には、

イスラエル・シークレットサービスの元指揮官で、歴代のイスラエル首相の警護を担当し

てきた、SITAL International 社 代表の Israel Shai 氏や、世界でもトップクラスのセキ

ュリティーコンサルタントとして活躍している、CAERUS 社代表 Ilan Rozenfeld 氏、その

他、現役のイスラエル軍将校やイスラエル警察特殊部隊員らが、直接指導にあたります。

世界最高水準のセキュリティーを誇るイスラエルの中でも、トップクラスのインストラク

ターを集めた、世界でも稀に見る、国際レベルの「セキュリティープロフェッショナル教

育研修」です。

■株式会社ＣＣＴＴについて■
代表取締役：  小山内秀友（おさないひでと）
設立：  ２００３年８月８日
本社：  東京都多摩市貝取１丁目５６‐４
TEL:042-375-5521
FAX:042-375-5635
Email: info@cctt.cc
中国オフィス：  中国深圳市南山区蛇口后海大道东角头东帝海景１‐５Ｄ
ＵＲＬ：  ｈｔｔｐ：//ｗｗｗ．ｃｃｔｔ．ｃｃ/
許認可：  東京都公安委員会認定第２７６３号 ４号警備（身辺警備）
提携先：  CAERUS Co. Ltd.（イスラエル）
SITAL International Co. Ltd.（イスラエル）
蛇口保安服務公司／深 圳市公安局（中国）
ＩＢＡ (International Bodyguard Association)（本部：アイルランド・世界９９カ国に支

部）

株式会社ＣＣＴＴは、ワールドワイドなセキュリティー・プロフェッショナル・ネットワ

ークを通して世界基準のハイレベルなセキュリティー教育と身辺警護・要人警護サービス

を行う会社です。